
  

 

              GIUNTA REGIONALE 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. DPG025/1232 del 19/12/2023 

 
DIPARTIMENTO LAVORO SOCIALE DPG 
 
SERVIZIO FORMAZIONE E APPRENDIMENTO PERMANENTE DPG025 

 
UFFICIO PROGRAMMAZIONE POLITICHE FORMATIVE E APPRENDIMENTO PERMANENTE 

 
Oggetto: Avviso Pubblico n. 2. Attuazione del Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori da 
finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 5 “Inclusione e 
coesione”, Componente 1 “Politiche per il Lavoro”, Riforma 1.1 “Politiche Attive del Lavoro e Formazione”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. AGGIORNAMENTO DEL CATALOGO 
DELL’OFFERTA FORMATIVA al 30/11/2023. 

 
 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE con Determinazione Direttoriale n. 460 del 25/10/2022 è stato approvato l’Avviso 
pubblico n. 2 per l’attuazione del Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori nell’ambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 1 “Politiche per 
il Lavoro”, Riforma 1.1 “Politiche Attive del Lavoro e Formazione”, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU e la costituzione del Catalogo dell’Offerta Formativa; 
 
CONSIDERATO: 
- che la Sezione 7 del menzionato avviso prevede che l’istruttoria di ammissibilità delle candidature 

pervenute sia svolto da apposito nucleo di valutazione nominato dalla direttrice del Dipartimento Lavoro 
- Sociale; 

- che con Determinazione Direttoriale n. DPG/184 del 21.11.2022 si è provveduto alla formale costituzione 
del suddetto Nucleo, successivamente modificata ed integrata con successivo provvedimento direttoriale 
n. DPG/151 del 07.07.2023; 

 
DATO ATTO CHE: 
- con Determinazione Dirigenziale n. DPG021/508 del 25/11/2022, all’esito dell’istruttoria svolta dal 

suddetto Nucleo sulle candidature sino ad allora pervenute, è stata approvata la prima formulazione del 
Catalogo dell’Offerta Formativa; 

- con successive Determinazioni Dirigenziali n. 36/DPG021 del 26.01.2023, n. 52/DPG021 del 9 febbraio 
2023, n. 162/DPG021 del 30 marzo 2023, n. 105/DPG025 del 27 aprile 2023 e n. 236/DPG025 del 25 
maggio 2023, n. 445/DPG025 del 06/07/2023, n. 608/DPG025 dell’11/08/2023 e n. DPG025/907 del 
5/10/2023, all’esito dell’istruttoria svolta dal suddetto Nucleo sulle candidature sino ad allora pervenute, 
sono stati approvati gli aggiornamenti del predetto Catalogo dell’Offerta Formativa; 

 
EVIDENZIATO CHE, alla data del 30/11/2023, sono pervenute ulteriori n. 14 istanze e che le stesse sono 
state tutte definitivamente e debitamente istruite dal competente Nucleo nella seduta del 19/12/2023; 
 
VISTI dunque gli esiti dell’istruttoria svolta, agli atti del Servizio, e riepilogati nei documenti di seguito 
indicati: 
 
- Allegato 1 “Elenco istanze pervenute”; 
- Allegato 2 “Catalogo dell’Offerta Formativa PAR GOL”. 
- Allegato 3 “Elenco Soggetti esclusi con specifica motivazione”; 
- Allegato 4 “Eliminati dal catalogo”. 

 



  

 
 
 
 
DATO ATTO altresì che, a seguito di specifica richiesta, con il presente aggiornamento l’offerta formativa 
autorizzata in favore dell’Organismo di Formazione Comma srl per la sede operativa di Vasto via Giulio 
Cesare 55bis C viene sostituita con la nuova sede operativa corrente in Vasto alla via Ragusa, 10;  
 
RITENUTO dunque di poter procedere all’aggiornamento del catalogo formativo relativo all’avviso Pubblico  
n. 2 del Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR); 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente riportate: 

 
1. DI APPROVARE gli esiti dell’istruttoria svolta dal Nucleo preposto all’esame delle candidature 
pervenute alla data del 30/11/2023 sull’Avviso n. 2 di cui in oggetto, come da verbale del 19/12/2023, agli atti 
del Servizio, e riepilogati nei documenti di seguito indicati, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 
 

- Allegato 1 “Elenco istanze pervenute”; 
- Allegato 2 “Catalogo dell’Offerta Formativa PAR GOL”. 
- Allegato 3 “Elenco Soggetti esclusi con specifica motivazione”; 
- Allegato 4 “Eliminati dal catalogo”. 

 
2. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione alla Segreteria il Componente la Giunta 
Regionale preposto alle Politiche dell’Istruzione ed alle Politiche Sociali. 
 
3. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul portale istituzionale 
https://selfi.regione.abruzzo.it, nella sezione appositamente dedicata. 

 
        L’estensore       Il Responsabile dell’ufficio 
  (Michele Modesti)                             (Michele Modesti) 
Firmato elettronicamente     Firmato elettronicamente 

 
  La Dirigente del Servizio 
        (Nicoletta Bucco) 
      Firmato digitalmente 

 


		2023-12-19T13:04:18+0100
	NICOLETTA BUCCO




